DIÁRIO OFICIAL
ç.

Prefeitura Municipal de Itaitinga 	 ,

Ano IV Edição N° XXXIV de ii de

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações 	 (, LES. j1T7

Aviso de Extrato do Contrato: 1107.01/2018/TP 	 .

ObE &:cr
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A
Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1107.01/2018/TP, resultante da TOMADA DE
PREÇOS Y. 1105.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (BRIPAR) EM
DIVERSAS VIAS NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 455.109,20, SECRETARIA: SECRETARIA DE
1NRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa-. Secretário de Infraestrutura.
ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 11 de julho de 2018. Maria
Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato do Contrato: 1107.0212018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A
Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1107.02/2018/TP, resultante da TOMADA DE
PREÇOS Y. 0606.01/2018/TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JABUTI DO MUNICIPIO DE
ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 105.534,38. SECRETARIA: SECRETARIA DE INRAESTRUTURA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Amara! Cavalcante de Sousa-. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA:
Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 11 de julho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente
da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

jsU

F

N!C

L i

o

(4,

rn

LIC\

N° 134, sexta-Rira, 13 de julho de 2018 	 Diário Oficial da União - Seção 3

JSSN /677-7069 	 179

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL N' 912018

Processo: jçoc Presencial N° (1092018. Origens: Secretaria
Municipal da lnfnoestrutura - SEINF. Objeto: a Presente Licitação tens
conto objeto a Contratação de empresa para execução das obras de
reforma e adequação das faturas irslalnções da Unidade de Atenção
Primária á Saúde iUAPSI. Bairro Parangabu, xis Munielpio de
Fortaleza-CE, do acordo coo) as especificações contidas neste Edital e
seus anexos. Cntóno de Julgamento: Maior Desconto. Modo de
Disputa: Aberto. Regime de Execução: Empreitada por Preço
Unitário, informações lonponatrtes: Recebimento das Propostas:
00:8812018, ãx 091,30ooioo. Abertura das Propostas: 00,0812110, ás
g9h45tton. lowio da Dispata: 0010812018. ás 10h. Pormahoação de
Consultas (informando si N° tia Licitação): Até 03 Circo) dia> úteis
anteriores à data lixada para AllIntilu das Propostas. E.onaii'
licitaçãopófonaieza.ce.gos.br . l:au. (ããt 3252.16311. Foca: (S))
3452,3477. Referência tio rompi: Para todas as ret'orêneias de tenho
terá observado o Horário Local(Fortaleza-CE). Endereço potra
Entrega ( Prolocsilo) de Dsicuen nii os: (entrai do Ltcaoçõcs da
Prefeitura de ForrolczoCLFøR - Rua do Rosado, 1/' 77, Terraço e
Sobrelota, Centro, Porlaleeo-CE, CEP: 60.555-090. Hontr Pago.
http::/svww.fonaleza.ce.gov.br . O Edital no integra encontra-se
disposição dos inleressados para consulta o aquisição na Central de
Licitações 1 Rua do Rosário, N° 77, ('entro, Fá, Centre. Vital Reitor
- Solrrelojo e i'orraço. Foo'ialeoa.CF.. no E-eootpras:
tinp:..'/co nprau.forraleoa-co,gtis'.ht:palolico!indes.asp. assoou censo nu
Portal de Licitações de TCE.CP: linp:'/oswss.reon.ce.gov.brllicotococsi.
Maiores informouçãcs pela Telefone: (85) 3452.3477 1 E'PL.

Foutolaça.CP., 2 de julho de 21010,
000VANIA SABINO MACIIA1X3

i'o esidetoto tIa ('101.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS  N' 012017

A Presidototo do Comissão Especial ile Lieilaçfies «la
Prefeiloro Municipal do Fortaleza - CE 1 01/1. toma publico para
cotdieeimottto dos Licitantes e demais tnteressadas, que nu «lota de 17
de julltn de 2018. ás O9h30inin (Horário Local) terá
CONTI74U'IDADE o procedimento licitutõtio referente ao processo da
Tomada de Preços N' 00812017, em sou Sede situada na Ruo do
Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comie. Voai Rolins - Sobreloja o
'rermço, Fortaleza-CO. Origem: Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Habitacional de Poetalcea - I'IAIãITAI'OR. Objeto:
Contratação de pousou jurídica eonr çxperi)000ia comprovada loa
execução de trabalho social de abrongétiena nas áecas do Mobilização
e Organização Comunitária - MOC. Educação Sanitária e Ambienta]
- ERA e (teraçãti de Trabalho o Ronda - GTR; para cuecoçOir de
trabalho social na área ole intervenção do dcnotnit,udo Rosidciteial
Inulopendõncra. Topo do Licitação: Técnica o Preço, Regime da
Execução:

Empreitada por Preço Global. Muit,ccs itifoemoções ligar

para o Telefone: (85) 3452.3477 1 CRI,,

Fttolalroa - CI). 17 de jxllttr tio 701%
CRáSTIP')E DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.07.03.1 - SEr

Abertura: 26 de julho de 21100, às 081,30nnior, Jalgamentie.
Menor Preço por lote Objeto: Seleção de melhor imposta para
rcglotro te preçtis sitoindO luiuras e oseflluais etroinotoções para
Aquisição de insutotos e notarial do 0000xoono, denli,,adtos a Acoulentia
da Saoitic tIa Município tio 1 Iorizonto,'CE. conformo ospociticaçõen
contidas tio Termo de Oefcrdocia. lnt'onrtações: As. Presidente
Costela Branco. n" SISO, Ce,ttra. Horizitnte/CE oti pelo lúne
(05)3336.1434.

Horizonte-CO, 12 de julho de 2018.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO 1)1/ CONTÍOAI'tt

Buteotu de Contrato N" 1107.01/2018,71`, resultante da Tornada de
Praças W. 1 l05.Ol/2OlbOrl'P. Obieto: Execução de pasittt000ração cxi
paraletepipedo (BRIPARI em Diversas Vias no Municipie de
Itairiuga/CE. Valor OS 455.109.20. Secretaria: Secretaria de
lnfi-aastrurura,Asxi,tu pela Contratante: Atnaral Cavalcante de Sauna

Secretário de Iutraostnttura Assina pela Contratada: Carlos Ensilio
M:inailtóes (lobos - 'fotutian.

EXTtOAT() DE CONTRATO

Estuas, de Coniratu, E" 11 07.021201 Mil P. resultunle da 'h'oo,auía de

Praçuis N'. 06Ob.01/2018.7P, Objettm: centstruçào do praça tio

Ilairrui Jaboti do Moniconitt do ltuifnza/CE. Valor: RS 105,534.38,

EXTRATO DE CONTRATO

Estrato do Contrato N' 1 1117.tt3/2llliiÍl'P, iosoliasto da l'oniadu de
'rotos N'. 2405,0l.'201 orrl'. Objobo: execução de pavimentação em
pedra louca e drenagem cnn diversos vias uno Município de
Ilailiuga/CE. Valor: RS 660.495,52. Secretaria: Secretaria do
lnb'rotestrutooru. Assina pela ('outratatitc: Antaral Cavuicotinto de Sonsa-
. Secretário de ltufracstrutoira. Asaina pela (\intranada: Francisco
l.c,i,idro, Manins da Silva . Sócio Adnoiu000stnodotn.

.t%'lS() DE I.ICI'I'AÇÃO
TOSIAI)A DE PREÇOS 5' I207.0I120I8/1'P

A Coueissüo de Licitação conitotioa ano interessados que no
po'cisi000 dia 31 tio julho de 2016, án 09:00Iu, rsrar.i abrindo licitação
na uvoodalidado Toontador de Preço, o' 1 2i17,lll.201 8frP, co4or sohjeuo é
a exceução de pavimentação emparotrlepisodo "ropos Bripar". na AV.
Geraldo Batista . Bairro (terenaiu, Município de ltaoiooga/CP.,
eou0ir,ne PT N' 1027678-49. O edital cooipletuu estará o disposição
dos interesoados nos doas úteis após esta publicação no horário de
08:110 ás 12:00 h, na cndeueço da lirefciloira  à As. Cel. Virgilio
l'ás'oro, 1710 - t9ainra Amónio toligoel, ltaitioguíCto. E sou sue:
wwsn'.tctn.ce.gov,br/licitacoes.

Itosniogo-CE, 12 de julho de 21518
MARIA LI/ONEZ MIRANDA SEtnt'A

Prooidctttr da CPI-

PREFEITU RA MUNICIPAL DE JTAItII 1OCA

AVISOS DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 5' 18.07.03í11- P

A Prefeituroi letunicipal de llapipoca.'CE, atrasos da
('omissOs, Peronanonto de t.icitoiçãu. Èorra público para conhecimento
dos interessados, que a lictiação na modalidade Tomada de Preços E'
I0.97.R3.:TP. cujo Objoin á: Contratação do Povoou Jtoridies para

rv Seiços de Reiornoa loas Unidades Básicas de Saúde do Bairro
Cruzeiro e Localidade Solgoobo dos Pires para atender as occessidodes
da Secretaria de Saúde, foi Revogado por razões de interesse público.
conforme justificativa do Setor Competente. fulcro no uni. 49 da Lei
8.61,6/93,

TOMADA DE PREÇOS  5' 18.07.04/TI'

A Prefeitura Municipal de ItapipocoiCE, através da
Cton,innão Pcnnunonre de Licitação. taros pélilica para ctouhecionoouro
dos interessados, que a licitação tia modalidade Tomada tio Preços E"
18.07.041'P.e-lijti Objeto é' Contratação de Pessoa Jurídica para
Serviços de Reforma nus Unidades Básicas de Saúde nos Bairros
Morrão. Madalenas, o na, Localidades de Lagoa das lucrou,, e
letu,iud,eieon para atender ao necessidades da Secretarie do Saúde, liii
Revogada por razões de interesse publico, conl'u,rme justificativa do
Setor Competente, fulcro no ari. 49 tia Lei 0.666!93.

lisisitusua - ('F, 12 de ,islh.o de 71010
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

I'rsstdenie da ('Pi-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 5" 18.08.06/1PE

O Pregoeiro Oficial do Munucipio de Itopipoca, tonta pública
que se ceeuittra a disposição dos interessados o EDITAL DE
PREGÃO ELE'rlçoNlco N' 16,08.06/PE, cujo objeto é a aqui' ição
de alimento, para OiL-irder a demanda do Restaurante Pottvtlau do
Miunnicipio de Inopipoca - Cl). Data de Cadostramenro das Propostas a
partir do dii, 16 «(e Julhou do 2018 às 14h00min: Aíuaotora dots
Propostas no dia 25 de Jttliuo de 2015, a Partir das 151100 in e a fase
de Dispotu de Lances tio dia 26 de Julho de 2010, a partir das
OOlnhtil,nnu, Os hi,rárius,s rofercro'ue ac l,or.irio de itrasil,ov Referido
EDITAl. poderá ser aoiquirido nor endereço alotrõnico: wssw.bll,org,br,
a pelou portal do 'ICE-CO: http:i/wxsu',icc,cc.goo'.brl
licutacs,esli,udex.php/hieitaeao/puurmunieopios, a partir da dato desta
publicação.

_itapipaea - CE, 12 do julino de 2018
RAIMUNDO ALEX BARROSO FLRREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGLIARIISARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 5' 2510062001-PP

A Prefeitura Municipal de Jagutoribara-CE, por intermédio do
Pregocirtu, tutela público que ás 09:011 ho,rax lo dia 25 de julho tic 2018,
será rcalizadt, licitação usa modalidade Pregão Prescticiotl E'
2018062801.PP, tipo  menor preço. para otutiaiçãv de nialerial
permnaoetnto sara "'I"!. os ueuessidados da

S_"1-na
 da t/dmnvoçáo do

lotunicípio da Jagauribora-Cz. conforme dotolhemento no termo de
rot'ordnciot, a realizar-se casula da Licitação da Prefeitura de ãaç'uanbara,
localizado na As. Dezena da Menuzo';, 350- Ccntm . Jaguaribam 'CO.
O Edital e naus unesos coco,ntron,-se à disposição dos mntoecssados no
oodoreçni acima no ho,rúmit, tio 117:9010 ás 1 /'3111u,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DO CONTRATO

Estrato do Cu,rtralo o' 1510.18.07. (5.01. roferonto á Tornada de
l'reços N" 10.00612018.'M Panes: Seeretoriot de lt,f,uestrnuuuru e a
empresa Eletroushros t'rojetnuoInstalações Eliuricas. b'tirjeioi:
rtiolraiaçúo do umjsrosa potra es000ttaracomrstnnçàsu da Praça duis
Ericonuros, localizada na Avenida 1 com Avenida Central o saiu
cotutoto. Bairro, Jeruissati 1. c.Maracanaú-CE. Prazo do uigétrcio ato
contrato: 12 (doze) mexer. Valer global do controlo: 19$ 812,267,01
loitoceetus e doce mml, dntzenios e uitottbo e sete reais e au, centaxo).
Signatários: Secretaria de lttfmacmtnuntra e a otopresa Elotroobras
Pnojenos o Instalações Elétricas. Data do conmrrato: lo de julltu de
2018. (ateira «Ir Deus Pires Teixeira - 'residente da Convivo/o
('eturral de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl, 5' 2018.07.83.0I PP

O Pregoeiro do Mmttuieípiu do Martinlipole.'CE, toma público
para conhecimentotIos interessados, que às ilXh:Sblnbiuo (oito horas
Irinia onnuivas) ubn dia 26 de Julho do 2010. no sola do Comissão
Permanente do Licitação, localizada bus Avenida Capitão (trino s'n"
Centro. Mnrrinopitle - Cear), cotará realizando licitação na
onodalidlado Pregão Prevoneual, critério de julgamento menor preço
por ntari. tombado sob o, N' 2010.07.03.01 pu  com tinto contrataçãau
dou serviços de iraanspotnc para alunos di, ensino onciíii,o e ensino
fundamental dt, Municipio de Msrtinuiposir/Ce Maiuiies informações
através do sue hbtp:.'.'xs'svw.lco.ce.gos.br/licitacoes os na sala da
Comissão de Licitação. ei, htur,ieia de 110:00 ás 12:110 hiuirosv ou poio
lelefose (80) 3627-1380,

R'Iarriniciptilr_Cl/, 17 de julho da 21110.
WILLIAM ROCHA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 5' 2018,07.11.1

O Pregoeiro Oficial, beta páhiicsu que estará realizando
certame licilatõrio na modalidade Pregão o' 2111 8.07.11.1. do tipo
F',escnciol, vajuu abjelo é a uqsisiçàou de nuite,iins edoutttihõgicns e
equipamentos destinados ao iánocionaona,,bo das Equipes da Saúde
Bticol da Atenção lããsica do Município de Maueit's'CE. nus moldes
dosTermos de Cotupriuntissas n" 2309101712281955763 e o"
231í8101712260942917, do Ministério da Saiote. Abert,tra: 27 de
julíuo do 7010. ás 09:00 (ileso) horas, Maioers inl'orn,açõzs ria sede da
('PL, sito nu Avenida Buriti Grande, 55, Seninha. Maunti/CE, no
l,ou'Jrio de 00:9)1 ás 12:08 horas.

Moiotribi/f,F, II de 101h ,  de 2010.
OTACIANO PERI/ilbA lUCIANO

IeREÍOEI'I'URA MUNICIPAL DE MERUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIA[. 5° 1506.0112018

A Comissão de Pregão comunica o resul,ado do fuso de
propostas e habilitação do Pregão Presencial o" 1506,01 '21118, enojo
objeto é a Aquisição do nuo,teeia) de cxpodiotnte, destinado a atender as
necessidades da Secretaria «(e Educação «lo Murusoipitu de Meruuouu. da
seguinte fornia: EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: T.
SOUSA DE OLIVEIRA . ME. EMPRESA INABILITADA: T.
,OUSA DE. OLIVEIRA - Mli, Pregão declarado FRACASSADO,
Fica O partir desta mlula aberto o prazo ercursal de 03 (três) doas.

ioieruocon-CE, 1 2  ,de julho de 21518,
D'AVILA DE ARAÜJO VASCONCELOS

Prorsiolente do PCI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO I'RESENCIAI, 5' 2018.07.11.01 - SMAS

A Prefeitura Municipal de Nora Ohinda, através de soa

pregoeiro, Intima público, que fará realizar licitação, na modalidade

Pregão Presencial n' 2010.07.11 .01-SElAS, cujo objeto á a

aquisição de III lambI veiculo para te ler as oaeesuidaubes do

Programa da Secretaria do Assistência Social (101) . (moIna

faumníhiosl, olom l'rrfemimmrot Municipal de Nova Olin,,nía!CE/. ti1,si sicnuur

preço, cum data de abnrlura ctaecada para o dia 26 de julho de

2010, às 09:00 horas na sala da Comissão do Licitação, sitosonda na
As, Parinnotro,l Sul, o/mi, euom,om, (is iiuunurcsmadu,u poderão srbtur

informações detalhadas uro setor da Comissão do Licitação, em

dia, de expediente normal. ou. atrasós do telefone (EuoSS) 3346

1605.
Secretaria: Secretaria de Int'raostratstru, Assino pela Contratante:

Jaguaribara . Cf. 2 de julho de 2016
Amoral Cavalcante mie Sonsa -Seeranaria de tnfmacemmutura, Assina 	 NILCIBER000 SALOA2x'Ho\ BEZERRA 	 Noiva OlumodaoC lo, L de julho de 2018

pela Contratada: Carlos Entilio Magoulhâes Gumes - Tilular, 	 I',ugorenro 	 LEONEL CASTILFIO GOES DE SOUZA

Este dncoieenno rode ser s'e,iõeodo no endereço elenránieo tnnp:."ssnew',imt,gos'.br/uuresxeidade,í,tinl. 	 Documento assinado digitalmente conforme MP tio  2,21111.2 de 24/08/21101, que institui a
polo eõdigo llS302íll807l350l79 	 i,fraesirtmiura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.